МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  апреля  2019 года                                                                 № 299

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры муниципального

образования «Котласский  муниципальный район»

на 2014–2021 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ муниципального образования «Котласский

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 №  139, на основании решения Собрания депутатов

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 16.04.2019 №387 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 21.12.2018 №360 «О бюджете муниципального образования «Котласский

муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020

и 2021 годов»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 26.12.2013 № 1923/1( в редакции постановлений администрации № 153

от 05.02.2015, № 1362 от 15.10.2015, № 1620 от 10.12.2015, № 303

от 24.02.2016, № 465 от 05.04.2016, № 345 от 05.04.2017, № 781 от 21.07.2017,

№ 1330 от 22.12.2017, № 1379 от 27.12.2017,  № 573 от 26.06.2018,  № 927

от 27.09.2018, № 93 от 04.02.2019), а именно:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной Программы» изложить

в следующей редакции: «Общий объем финансирования –

127222,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета поселений –

201,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 111164,8 тыс. рублей,

средства бюджета Архангельской области (далее – областной бюджет) –

14331,3 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 1 524,2 тыс. рублей».

1.2. В Приложении  № 2 к муниципальной программе  «Перечень

мероприятий муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры МО «Котласский муниципальный район»

на 2014-2021 годы»

1.2.1. строки:

Всего по программе

 итого 124962,0 13968,1 12275,1 18770,3 14190,4 17823,2 15785,4 14865,9

17283,6

 в том числе

федеральный

бюджет
1524,2 0,00 1524,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
14331,3 1099,1 1303,0 3925,3 1282,3 1527,0 1729,9 1730,5

1734,2

местный

бюджет
108904,8 12869,0 9447,9 14643,3 12908,1 16296,2 14055,5 13135,4

15549,4

бюджет

поселений
201,7   201,7

внебюджетные

средства

4.1.Капитальн

ый ремонт, ремонт

автомобильных дорог,

автодорожных

подъездов

УИХК

итого 37 731,1 817,2 5 339,9 8 334,0 3 775,9 2 096,7 3 935,1 3 042,5 5 389,8

в том числе

федеральный

бюджет
1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
10 974,0 609,1 1 303,0 1 412,8 1 282,3 1 172,2 1 729,9 1 730,5 1 734,2

местный

бюджет
25 232,9 5 208,1 2 512,7 6 921,2 2 493,6 924,5 2 205,2 1 312,0 3 655,6

4.1.5.

Выполнение работ по

капитальному

ремонту

автомобильной

дороги общего

пользования местного

значения МО

«Котласский

муниципальный

район» "дер.

Осокорская"

УИХК итого 1 033,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 033,6 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 033,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 033,6 0,0 0,0

областной

бюджет
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

4.1.12.

Выполнение работ по

капитальному

ремонту

автомобильной

дороги общего

пользования местного

значения МО

УИХК итого 2 901,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 901,5 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 171,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 171,6 0,0 0,0

«Котласский

муниципальный

район» «подъезд к

дер. Олюшино», "дер.

Олюшино"

областной

бюджет
1 729,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 729,9 0,0 0,0

4.1.15.

Капитальный ремонт

автомобильной

дороги "Подъезд к

дер. Задовая" МО

"Сольвычегодское"

УИХК итого 1 393,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 393,9 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 312,0 0,0

областной

бюджет
81,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81,9 0,0

4.3.Подготовка

проектной

документации на

проведение

ремонтных работ

(госэкспертиза)

УИХК итого 899,3 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 118,1 91,3 161,7

в том числе

местный

бюджет

899,3 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 118,1 91,3 161,7

3.7.  Разработка

проектов организации

дорожного движения

(ПОД) и

паспортизация

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

МО «Котласский

муниципальный

район»

УИХК итого 445,5 0,0 0,0 0,0 0,0 445,5 0,0 0,0 0,0

в том числе

областной

бюджет

354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 354,8 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

90,7 0,0 0,0 0,0 0,0 90,7 0,0 0,0 0,0

4.2.Содержание

автомобильных дорог,

автодорожных

подъездов и ледовой

переправы:

УИХК итого 54 318,6 2667,9 2446,3 6073,1 6785,7 9 863,2 8827,5 8827,5 8827,5

 в том числе

4.2.3.  Проведение

аварийно-

восстановительных

работ в период

прохождения паводка

и обильных ливневых

дождей на территории

МО «Котласский

муниципальный

район»

  местный

бюджет

196,0 0,0 0,0 0,0 0,0 196,0 0,0 0,0 0,0

заменить на строки:

Всего по

программе

 итого 127222,00 13968,1 12275,1 18770,3 14190,4 17823,2 18045,4 14865,9

17283,6

 в том числе

федеральный

бюджет
1524,2 0,00 1524,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0

областной

бюджет
14331,3 1099,1 1303,0 3925,3 1282,3 1527,0 1729,9 1730,5

1734,2

местный
бюджет

111164,8 12869,0 9447,9 14643,3 12908,1 16296,2 16315,5 13135,4

15549,4

бюджет
поселений

201,7   201,7

внебюджетные
средства

4.1.Капитальный

ремонт, ремонт

автомобильных

дорог,

автодорожных

подъездов

УИХК

итого 39 509,2 5817,2 5339,9 8334,0 3775,9 2096,7 5713,2 3042,6 5389,8

в том числе

федеральный

бюджет
1 524,2 0,0 1524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
10 974,0 609,1 1303,0 1412,8 1282,3 1172,2 1729,9 1730,5 1734,2

местный

бюджет
27 011,1 5208,1 2512,7 6921,2 2493,6 924,5 3983,3 1312,1 3655,6

4.1.5. Выполнение

работ по

капитальному

ремонту

автомобильной

дороги общего

пользования

местного значения

МО «Котласский

муниципальный

район» "дер.

Осокорская"

УИХК итого 1 213,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1213,1 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 213,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1213,1 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.8. Капитальный

ремонт

автомобильных

дорог "Подъезд

дер. Медведки",

"дер. Медведки"

УИХК итого 242,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,4 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
242,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,4 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.9. Капитальный

ремонт

автомобильной

дороги "Подъезд к

дер. Гагарки"

УИХК итого 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,7 0,0 0,0

в том числе

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,7 0,0 1985,1

4.1.12.

Выполнение работ

по капитальному

ремонту

автомобильной

дороги общего

пользования

местного значения

МО «Котласский

муниципальный

район» «подъезд к

дер. Олюшино»,

"дер. Олюшино"

УИХК итого 2 901,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2901,7 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 171,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1171,8 0,0 0,0

областной

бюджет
1 729,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1729,9 0,0 0,0

4.1.15.

Капитальный

ремонт

УИХК итого 1 107,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1107,3 0,0 0,0

автомобильной

дороги "Подъезд к

пос. Задовая" МО

"Сольвычегодское"

в том числе

местный

бюджет
1 107,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1107,3 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Подготовка

проектной

документации на

проведение

ремонтных работ

(госэкспертиза)

УИХК итого 1011,3 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 230,1 91,3 161,7

областной

бюджет

местный

бюджет

1011,3 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 230,1 91,3 161,7

3.7.  Разработка

проектов

организации

дорожного

движения (ПОД) и

паспортизация

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

МО «Котласский

муниципальный

район»

УИХК итого 653,9 0,0 0,0 0,0 0,0 445,5 208,4 0,0 0,0

в том числе

областной

бюджет

354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 354,8 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

299,1 0,0 0,0 0,0 0,0 90,7 208,4 0,0 0,0

4.2.Содержание

автомобильных

дорог,

автодорожных

подъездов и

ледовой

переправы:

УИХК итого 54480,2 2667,9 2446,3 6073,1 6785,7 9863,2 8989,0 8827,5 8827,5

 в том числе

4.2.3.  Проведение

аварийно-

восстановительных

работ в период

прохождения

паводка и

обильных

ливневых дождей

на территории  МО

«Котласский

муниципальный

район»

  местный

бюджет

357,6 0,0 0,0 0,0 0,0 196,0 161,6 0,0 0,0

1.2.2 дополнить строкой 4.1.20. следующего содержания

«
4.1.20.

Капитальный

ремонт

автомобильной

дороги  "Подъезд к

дер. Деминская"

УИХК итого 1 393,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 393,9 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 312,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 312,1 0,0

областной

бюджет
81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81,8 0,0

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры МО «Котласский

муниципальный район» на 2014–2021 годы»:

- цифры по графе 4 «124962,0» и «108904,8» заменить соответственно

цифрами «127222,0» и «111164,8»;

- цифры по графе 10 «15785,4» и «14055,5» заменить соответственно

цифрами «18045,4» и «16315,5».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по инфраструктуре, Начальника

Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

Проскурякова В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования

«Котласский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                      Т.В. Сергеева

Петрушкина Т.В.

(81837) 2-12-58